
Algemeen

Gegevens onderneming

Rhea Investments B.V. (KvK: 32148740)

Activiteiten onderneming

Holdingmaatschappij

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 145,06

€ 145,06

Verslagperiode

26 februari 2016 t/m 1 februari 2017

2 februari 2017 t/m 7 mei 2017

Bestede uren in verslagperiode

0,70 uur

0,70 uur

Bestede uren totaal

9,80 uur

10,50 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008667:F003

29-04-2014

mr.  Schoevaars

Curator: mr. M.J. Roest Crollius

Insolventienummer: F.16/14/390

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-05-2017Datum:Nummer: 2



Toelichting

Vanaf openbaar verslag 8 worden de verslagen in dit faillissement middels het digitale
KEI-systeem opgemaakt, waardoor het qua indeling en lay-out op enkele punten afwijkt
van de eerste zeven openbare verslagen.

OPENBAAR VERSLAG 8

OPENBAAR VERSLAG 9

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap, nader aan te duiden als Rhea Investments of gefailleerde, is 
opgericht bij akte van 12 maart 2009 en statutair gevestigd te Laren. 
Bestuurder is de heer J.B. Remie. De aandelen zijn in handen van Oeranos BV, Meutstege 
Beheer BV en Nulos Audiovisuals BV.  
Rhea Investments BV is de holdingmaatschappij c.q. (groot) aandeelhouder van de eveneens 
gefailleerde Niek Lucas Productions BV en Frontline Video International BV, via welke 
vennootschappen de feitelijke activiteiten werden bedreven. Die activiteiten bestonden 
hoofdzakelijk uit het produceren van films en televisieprogramma's.

1.2 Winst en verlies

Onbekend.

1.3 Balanstotaal

2010: €   15.776,--
2011: € 241.244,--
2012: € 169.106,--

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend is gefailleerde niet betrokken bij een gerechtelijke procedure.

1.5 Verzekeringen

Voor zover van toepassing zijn de verzekeringen beëindigd.

1.6 Huur

Gefailleerde huurde zelf geen kantoorruimte. De huurovereenkomst stond op naam van 
Frontline Video International BV en Niek Lucas Productions BV

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-05-2017Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder (tevens middellijk bestuurder van Niek Lucas Productions 
BV en Frontline Video International BV) waren de lasten veel te hoog in verhouding tot de 
inkomsten. Met name is in 2008 een te groot en te duur pand gehuurd. Lange tijd is getracht 
om met de verhuurder tot een oplossing te komen, tevergeefs. De huurachterstand liep op en 
de kosten bleven aanhouden. De inkomsten daarentegen daalden als gevolg van de crisis. 
Begin januari 2014 bleek voorts dat een belangrijke productie lange tijd pauze zou nemen, 
waardoor er lange tijd ter zake geen omzet kon worden gerealiseerd. Er was voorts sprake van 
achterstanden bij de belastingdienst wat uiteindelijk geleid heeft tot een executieveiling van 
alle bedrijfsmiddelen van de werkmaatschappijen, welke veiling medio april 2014 heeft 
plaatsgevonden. De activiteiten van de werkmaatschappijen konden daarmee feitelijk niet 
meer verricht worden, en besloten is toen om de faillissementen van de werkmaatschappijen 
aan te vragen. En aangezien Rhea Investments BV zelf geen activiteiten ontplooide, althans 
deze gelieerd waren aan die van de werkmaatschappijen, is ook het faillissement van Rhea 
Investments BV aangevraagd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-05-2017Datum:Nummer: 2



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen, die tot de boedel van gefailleerde behoren.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

n.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator is niet gebleken van andere activa.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De curator is niet gebleken van vorderingen op derden.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-05-2017Datum:Nummer: 2



4.2 Opbrengst

n.v.t.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij de ING, alwaar zij twee rekeningen heeft lopen. Eén met een negatief 
saldo en één met een positief saldo.
De bank heeft het beperkte positieve saldo van € 145,06 aan de boedel afgedragen. 

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde is jegens ING hoofdelijk aansprakelijk voor alle schulden van Frontline Video 
International BV en Niek Lucas Productions BV, waarbij (kortweg) alle activa zijn verpand aan 
de ING. 
De aandeelhouders (van wie de vorderingen zijn achtergesteld ten opzichte van de ING) 
claimen een tweede pandrecht op de goederen, voorraden en debiteuren. De curator heeft de 
rechtsgeldigheid van de pandrechten (ook ten opzichte van die van de ING) nog in onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Zo er activa zijn ter zake waarvan pandrechten spelen, zal de curator nader met de 
pandhouder de wijze van verkoop c.q. inning afstemmen. Vooralsnog is van dergelijke activa 
niet gebleken.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.7 Retentierechten

Niet van gebleken.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-05-2017Datum:Nummer: 2



5.8 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn gestaakt en een doorstart is niet mogelijk.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie, voor zover tot zijn beschikking, nog in onderzoek, mede in 
het licht van het onderzoek naar de rechtmatigheden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2010 is vastgesteld op 18 maart 2011 en gedeponeerd op 25 januari 2012. De 
jaarrekening 2011 is vastgesteld op 28 januari 2013 en gedeponeerd op 30 januari 2013. De 
jaarrekening 2012 is vastgesteld op 30 januari 2014 en gedeponeerd op 12 februari 2014.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-05-2017Datum:Nummer: 2



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Geen verificatoire stukken voorhanden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft de bestuurder aangeschreven in het kader van het onderzoek naar de 
rechtmatigheden in de gelieerde faillissementen van Frontline Video International BV en Niek 
Lucas Productions BV, waarvan gefailleerde bestuurder is. De bestuurder heeft gereageerd en 
de curator is doende de reactie te bezien. De curator is voornemens het onderzoek op korte 
termijn af te ronden. 

9) Het onderzoek naar de rechtmatigheden in de gelieerde faillissementen zal komende 
verslagperiode worden afgerond, en de curator zal in contact treden met de bestuurder 
om de bevindingen nader te bespreken. 

7.6 Paulianeus handelen

De curator is (vooralsnog) niet van paulianeus handelen gebleken. 

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.426,-- ter zake van OB en Vpb

8.3 Pref. vord. van het UWV

n.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 0,--

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-05-2017Datum:Nummer: 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de huidige stand van de boedel is er sprake van een opheffingssituatie.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Naar verwachting op korte termijn.

Naar verwachting op korte termijn.

10.2 Plan van aanpak

De curator zal het onderzoek naar de rechtmatigheden, daaronder begrepen het onderzoek in 
de gelieerde faillissementen, op korte termijn afronden. Afhankelijk van de nadere bevindingen 
kan het faillissement worden afgewikkeld. Overige algemeen af te wikkelen punten.

Onderhavig faillissement kan op zich worden afgewikkeld, maar aanhouding meent de 
curator geïndiceerd gelet op de gelieerdheid met de faillissementen van Niek Lucas 
Producties en Frontline Video International. Terzake rest nog een aantal punten 
waaronder afronding van het onderzoek naar de rechtmatigheden, wat de curator de 
komende verslagperiode zal doen. De curator zal dan nader in contact treden met de 
bestuurder. 
Overige algemene af te wikkelen punten. 

10.3 Indiening volgend verslag

Omstreeks 2 mei 2017

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-05-2017Datum:Nummer: 2



Omstreeks 7 augustus 2017

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-05-2017Datum:Nummer: 2


